JIOKAJIbHASA CMETA
(JlokanbHbIA CMETHbIN pacyeT)
Ha KanuTanbHbIi peMOHT NoABasia MHOFOKBapTUPHOro AoMa Mo aapecy:
CocTaBneHa B 6a3ncHbIX LeHax Ha 01.01.2000 no HBE: "TCHB-2001 PsizaHckoi obnactu (3TanoH) ¢ gon. n usm. 2",

r. PasaHb, yn. lObuneiinas, 4. 5

3aTp. TpyAa
Crtoum. eq., pyb. O6was ctonmocTb, pyb. paboumnx, He 3aH.
obcn. MawwuH, Yen-y
Wndp v N2 nosmuymmn
N° HopMaTuBa, HanmeHoBaHue | Konuy
nos paboT n 3aTpaT, EaMHuua e-CcTBO BCEro 3KC. MaLl. 3KC. Maw. | obcnyx. MawunHbI
n3mepeHus onnarta
onnaTta BCEro TpyAa OCH.
B T.4. oM. B T.4Y. On.
TpyAa OCH. pab. Ha en. BCEro
Tpyaa Mex. TpyAa Mex.
pab.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. E68-12-4 0,13 6 008,44 3 986,20 781 263 518 243,35 31,6355
Pazbopka nokpbITHi1 K 2 022,24 423,83 55 41,39 5,3807
OCHOBaHUM achanbTo6eTOHHbIX
C NMOMOLLbIO MONOTKOB
oTboiHbIX, 100 M3
KOHCTPYKUNIA
2. E01-02-057-02 0,26 1 381,38 359 359 177,1 46,046
PaszpaboTka rpyHTa Bpyu4HYlO, 1 381,38
100 M3 rpyHTa
Hauyuncnenus: H5= 1.15
3. E27-04-001-01 0,13 2 836,83 2679,65 369 19 348 18,078 2,35014
YCTpPONCTBO NoACTUNAOWMX U 144,98 221,91 29 17,35 2,2555
BblpaBHWBAKLNX COEB
OCHOBaHuM 13 necka, 100 m3
MaTepuana oCHoBaHus (B
NJ0THOM Tene)
HauucneHunsi: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15
4. C408-0122 14,3 55,26 790
Mecok NpupoaHbIn Ans
cTpouTenbHbIX paboT cpeaHui,
O6bem: 0,13*%110
5. E27-07-002-01 1,3 3139,45 342,36 4 081 332 445 30,176 39,2288
YCTpONCTBO OCHOBaHUM 255,29 43,75 57 3,9625 5,15125
TONWKMHOM 12 cM nopg
TpOTyapbl U3 KUPMUYHOIO UK
M3BECTHAKOBOro WebHs, 100
M2 AOPOXEK U TpOTyapos
HauuncneHunsi: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15
6. E27-07-002-02 -1,3 470,41 22,50 -612 -14 -29 1,242 -1,6146
Ha kaxablii 1 CM U3MeHeHus 10,51 2,53 -3 0,25 -0,325
TOJILLMHBI OCHOBaHWM
£06aBNATb MM UCKNOYATb K
pacueHke 27-07-002-01 po 10
cM, 100 M2 gopoxek n
TpoTyapoB
Hauuncnenmnsi: H3= 1.25*2, H4= 1.25*2, H5= 1.15*2, H48= 2
7. E27-07-001-01 1,3 3413,58 72,10 4 438 210 94 17,388 22,6044
YCTPOWCTBO OTMOCTKMU U3 NUTOM 161,53 0,71 1 0,0625 0,08125
MenKo3epHUCTon achanbTo-
6eTOHHOWM cMecH TONLWKUHON 3
cM, 100 M2 nokpbITUA
Hauyuncnenns: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15
8. C410-0054 -9,282 429,00 -3 982

AcdanbT NUTON ANS MNOKPbITUIA
TpoTyapoB Tvn II (kecTkunin), T




0O6bem: 1,3*%(-7,14)

9.

C410-0011
AcdanbTobeToOHHbIE CMecKu
OOPOXHble, a3poApPOMHbIE U
acdanbTobeToH (ropsune m
Tensble AN NJA0THOro
acdanbTobeToHa Menko n
KPYMHO3EepHUCTbIE, NecyaHble),
mapka III, Tun B, T

9,282 425,16

0O6bem: 1,3*%(7,14)

3 946

10.

E27-07-001-02 1,3 3 326,24 63,00

Ha kaxablie 0,5 cM nameHeHus
TONILLMHbI MOKPbITUA A06aBNSATb
K pacueHke 27-07-001-01 go
6cm, 100 M2 nokpbITUS

148,70

HauncneHusi: H3= 1.25*%6, H4= 1.25*6, H5= 1.15*6, H48= 6

4 324 193 82

16,008 20,8104

11.

C410-0054
AchanbT NUTON ANS NOKPbITUIA
TpoTyapoB Tvn II (kecTkuin), T

-9,438 429,00

O6bem: 1,3*%(-1,21)
HauyucneHusi: H48= 6

-4 049

12.

C410-0011
AcchanbTobeTOHHbIE CMecH
[OpPOXHble, a3poApPOMHbIE U
achanbTobeToH (ropsiuve u
Tennble AN NAOTHOrO
achanbTo6€TOHa MENKo n
KPYMHO3EPHUCTbIE, MecYaHble),
mapka III, Tun B, T

9,438

O6bem: 1,3%(1,21)
HauucneHusi: H48= 6

4013

13.

E56-10-1 0,014 288,06
CHsATWe aBepHbIX nonoteH, 100 288,06
M2 ABEPHbIX MONOTEH

36,28 0,50792

14.

C509-9900
CTpouTenbHbIi Mycop, T
0O6bem: 0,014%*1,18

0,017

15.

E56-9-1 0,01 1807,42 369,43

JeMoHTax ABepHbIX KOpoboK B
KaMeHHbIX CTeHax C OTOMBKOW
wTYyKaTypku B oTkocax, 100
Kopobok

1 437,99 39,94

18 14

[

179,3
3,97

1,793
0,0397

16.

C509-9900
CTpouTeNbHbI Mycop, T
0O6bem: 0,01*%10,5

0,105

17.

E09-04-012-01 1,4 78,06 23,84

YcTaHoBKa MeTaninyeckux
ABepHbIX 610KOB B roTOBbIE
npoemsbl, 1 M2 npoema

27,38

Hayncnenuns: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15

109 38 33

18.

C101-0887 1
Ckob6sHble n3aenusa ans
6710KOB BXOAHbIX

94,68

95

19.

C203-8120 1 2 997,92

2 998



[Bepb MeTannnyeckas
oAHONO/bHAA, WT.

20.

E62-35-2 0,01 1 038,18 0,87
Okpacka MacnsiHbIMn 697,51

coCTaBaMu paHee OKpalleHHbIX

MeTanNIMYeCcKnx peLleTok u

orpaa 6e3 penbeda 3a 2 pasa,

100 M2 okpawmBaeMomn

MOBEPXHOCTH

10

21.

E311-01-146-1; 30,02 32,64 28,49
Morpyska. Mycop 4,15
CTPOUTENbHbIA C NOrPy3KOWn
BPYYHYIO, T

Jlobasn.pecypchbi: 3000-1001-0;; X40-0051-®;

980

125

C0
(9
(6]

0,5777 17,3426

22.

X403-1-14; 30,02 17,04 17,04
[MepeBo3ka rpysos

aBTOMO6UNAMM-CaMOCBanamm

(paboTatowmmMm BHe KapbepoB)

Ha paccrosHue 14 kM. (knacc

rpysal), T

512

(9]
—
N

UTOro nNo CMETE

CTOMMOCTb
OBLUECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -

MATEPWAJbl HE
YYTEHHbIE B PACLIEHKAX -

HAKJIAAHBIE PACXOAbI -
(%=104 - no cTp. 1; %=72 -
no cTp. 2; %=127.8 - no
cTp. 3, 5-7, 10; %=82 - no
cTp. 13, 15; %=80 - no cTp.
20; %=100 - no cTp. 21)

CMETHAS NMPUBLINb -
(%=60 - no cTp. 1, 21;
% =38.25 - no cTp. 2;
% =80.75 - no cTp. 3, 5-7,
10; %=62 - no cTp. 13, 15;
% =50 - no cTp. 20)
BCEIro, CTOMMOCTb
OBLLECTPOUTEJIbHbIX
PABOT -
CTOMMOCTb
METAJIJTOMOHTAXHbIX
PABOT -

HAKJIAOQHBIE PACXOAbI -
(%=81 - no cTp. 17)

CMETHAS NMPUBLIJb -
(%=72.25 - no cTp. 17)
BCEro, CTOMMOCTb
METAJIJTOMOHTAXHbIX
PABOT -
. BCEFO NO CMETE
BCEIo HAKJIAQHbIE
PACXO[bI
BCEIro CMETHASA NPUBbLIJIb

MpoBepka cMeTHOM 0,5
AOKYMEHTaLuum

WUtoro

PacueTHasa cTOMMOCTb

HAC 18
Bcero no cmete

19 184

19 075

11 842

1787

1083

21 945

109

31

27

167
22112
1818
1110

110
22134
149 451,69

26 901,31
176 353

1550

1512

38

N
00
()]
N

N
00 =
© ©

33

185,38
12,583
181,51

12,583

3,864



CocTtasun:

(aomxkHocTb, nognuce, ®.1.0)

MpoBepun:

(aomxkHocTb, nognucek, ®.1.0)



