

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт подвала многоквартирного дома по адресу: г. Рязань, ул. Юбилейная, д. 5

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Рязанской области (эталон) с доп. и изм. 2".

Объем: 1,3*(-7,14)

9. С410-0011	9,282	<u>425,16</u>	3 946
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В, т			

Объем: 1,3*(7,14)

10. Е27-07-001-02	1,3	<u>3 326,24</u> 148,70	<u>63,00</u>	4 324	193	<u>82</u>	<u>16,008</u>	<u>20,8104</u>
На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 до 6 см, 100 м ² покрытия								

*Начисления: Н3= 1.25*6, Н4= 1.25*6, Н5= 1.15*6, Н48= 6*

11. С410-0054	-9,438	<u>429,00</u>	-4 049
Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий), т			

Объем: 1,3*(-1,21)*Начисления: Н48= 6*

12. С410-0011	9,438	<u>425,16</u>	4 013
Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип В, т			

Объем: 1,3*(1,21)*Начисления: Н48= 6*

13. Е56-10-1	0,014	<u>288,06</u> 288,06	4	4	<u>36,28</u>	<u>0,50792</u>
Снятие дверных полотен, 100 м ² дверных полотен						

14. С509-9900	0,017
Строительный мусор, т	

Объем: 0,014*1,18

15. Е56-9-1	0,01	<u>1 807,42</u> 1 437,99	<u>369,43</u> 39,94	18	14	<u>4</u>	<u>179,3</u> 3,97	<u>1,793</u> 0,0397
Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах, 100 коробок								

16. С509-9900	0,105
Строительный мусор, т	

Объем: 0,01*10,5

17. Е09-04-012-01	1,4	<u>78,06</u> 27,38	<u>23,84</u>	109	38	33	<u>2,76</u>	<u>3,864</u>
Установка металлических дверных блоков в готовые проемы, 1 м ² проема								

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

18. С101-0887	1	<u>94,68</u>	95
Скобяные изделия для блоков входных			

19. С203-8120	1	<u>2 997,92</u>	2 998

Дверь металлическая
однопольная, шт.

20. Е62-35-2	0,01	<u>1 038,18</u> 697,51	0,87	10	7	80,73	0,8073
Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза, 100 м ² окрашиваемой поверхности							
21. Е311-01-146-1;	30,02	<u>32,64</u> 4,15	<u>28,49</u>	980	125	<u>855</u>	<u>0,5777</u> <u>17,3426</u>
Погрузка. Мусор строительный с погрузкой вручную, т							
<i>Добавл.ресурсы: 3000-1001-0;; X40-0051-Ф;</i>							
22. X403-1-14;	30,02	<u>17,04</u>	<u>17,04</u>	512		<u>512</u>	
Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров) на расстояние 14 км. (класс груза 1), т							
. ИТОГО ПО СМЕТЕ			19 184	1 550	2 862	185,38	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			19 075	1 512	2 829	12,583	181,51
. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -					139		12,583
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%= 104 - по стр. 1; %= 72 - по стр. 2; %= 127,8 - по стр. 3, 5-7, 10; %= 82 - по стр. 13, 15; %= 80 - по стр. 20; %= 100 - по стр. 21)			1 787				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%= 60 - по стр. 1, 21; %= 38,25 - по стр. 2; %= 80,75 - по стр. 3, 5-7, 10; %= 62 - по стр. 13, 15; %= 50 - по стр. 20)			1 083				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -			21 945				
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			109	38	33		3,864
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%= 81 - по стр. 17)			31				
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%= 72,25 - по стр. 17)			27				
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -			167				
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ			22 112				
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ			1 818				
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ			1 110				
Проверка сметной документации	0,5		110				
Итого			22 134				
Расчетная стоимость			149 451,69				
НДС	18		26 901,31				
Всего по смете			176 353				

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)